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Høringsinnspill til framtidig struktur i videregående skoler i Innlandet  
fra Trysil Arbeiderparti. 
 
Trysil Arbeiderparti slutter seg til uttalelsen fra Trysil kommune og Sør-Østerdal 
interkommunale politiske råd (SØIPR). I tillegg vil vi påpeke følgende: 
 
Trysil har lykkes 
Takket være en aktiv næringspolitikk og et nært samarbeid mellom kommune og 
næringsliv har Trysil de siste ti åra kunnet glede seg over en liten økning i folketallet, 
til tross for dystre prognoser fra SSB. Dette skyldes tilflytning, bl.a på grunn av en 
positiv utvikling i det lokale næringslivet. Trysil er ikke lenger bare en 
vinterdestinasjon. Fra satsingen på stisykling tok av fra 2014 er Trysil i dag landets 
fremste destinasjon innen denne aktiviteten, med positive følger for helårs 
sysselsetting. Kommunen arbeider nå med å bygge flere boliger som kan ta imot nye 
tryslinger og vedtar planer som gjør nye investeringer mulig.  
 
TRYVIS er en viktig forutsetning for videre utvikling 
Skistar satser videre og flyplassen i Sälen vil nå også få flyvninger i sommerhalvåret. 
Dette bekrefter områdets attraktivitet som helårlig turistmål.  
Mens utbygginga av sykkelstiene har krevd fransk spisskompetanse, ønsker en nå å 
utdanne egne fagfolk knyttet til Trysil videregående skole (TRYVIS).  Idrettsfag har 
vært et av de bærende elementene i utdanningen på TRYVIS siden oppstarten. 
Nærheten til landets største vintersportssted, og nå sentrum for sykkelsatsinga, er 
unik og fjellet kan ikke flyttes. Også sykkelsatsinga er avhengig av den 
infrastrukturen som finnes i fjellet. Takket være samarbeidet mellom grunneierne, 
kommunen og næringslivet ser vi lyst på framtida. Trysil videregående skole er en 
selvsagt og nødvendig forutsetning for at vi lykkes. Folk flytter ikke til en kommune 
med Trysil beliggenhet uten en videregående skole på stedet. 
 
Lang erfaring med nettundervisning 
Siden TRYVIS har over tjue års erfaring med nettundervisning, både for voksne og 
ungdom, gir dette en mulighet for de som bor her til å bygge kompetanse ut over den 
videregående skolen. Et videre samarbeid mellom TRYVIS og Campus Trysil gjør det 
mulig både for kommunen og næringslivet å skaffe nødvendig kompetanse framover. 
 
 
Fra et sosialdemokratisk ståsted vil vi også framheve følgende: 
 

• Retten til gratis videregående utdanning 
Forutsetningen om gratis skolegang kan ikke la seg gjennomføre med Trysils 
beliggenhet og de store avstandene til Elverum og Hamar. Det er ikke aktuelt 
at elever kan gjennomføre et skoleløp der de må opp kl 5 om morgenen for å 
rekke fram til skolen. Elever fra ressurssterke familier kan nok tåle en 
hybeltilværelse, men svært mange vil ikke kunne gjennomføre en 
videregående opplæring langt unna hjemstedet. Uønsket utenforskap blir fort 
en aktuell konsekvens. En hybeltilværelse er også krevende økonomisk for 
mange lavinntektsfamilier i våre områder. Engerdal rammes enda hardere. Vi 



frykter dermed at vi kan stå overfor et påtvunget utenforskap. En slik utvikling 
strider mot intensjonen om retten til gratis videregående utdanning og er en 
politikk Arbeiderpartiet ikke bør være kjent for. 

 
• Lokal kompetanse 

TRYVIS er en viktig kompetansebedrift. Arbeidsplassene der er derfor 
verdifulle på flere måter. Lærere som flytter hit har ofte med seg 
ektefelle/samboer som også har en kompetanse kommune og næringsliv 
etterspør. Legges skolen ned, flytter umiddelbart mange av de tilsatte ut, 
folketallet går ned og de langsiktige konsekvensene er uforutsigbare og 
negative.  

 
• TRYVIS oppfyller kriteriene 

TRYVIS oppfyller alle kriteriene som fylkestinget har bestemt skal legges til 
grunn i prosessen. 
 
 

Vi skjønner nødvendigheten av en gjennomgang med bakgrunn i overkapasitet, 
men vi kan ikke som et sosialdemokratisk parti løpe fra vårt ansvar og løfte om lik 
rett til utdanning i hele fylket. Det vil si at geografi og tilrettelegging for de som 
trenger det må være de viktigste kriteriet. Dette gjelder i vurderingen av TRYVIS 
og Nordstumoen, men også de andre skolene i fylket. 
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